permasalahan baik situasi perang atau damai. Hal ini yang menjadikan

kecenderungan masyarakat menjadikan Syekh Haromain sebagai panutan.

Perkembangan tarekat semakin pesat, beberapa murid datang dari

berbagai daerah sekitar, diantaranya Lumajang, sampai banyuwangi.

Pada tanggal 28 juni 1970 M/23 jumadil Akhir 1390 H Syekh

Haromain wafat, yang di makamkan di Dusun Gadungan Desa Kasiyan

dan kemursyidan digantikan putranya yaitu Syekh Anwar (K.H. Anwar).

Pada tahun 1970 Syekh Anwar mulai berperan dalam tarekat Qodiriyyah

Wannaqsyabandiyyah yang bertempat di Desa Mojosari, Kecamatan

Puger. Dengan kesabaran dalam membimbing murid daerah demi daerah

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id

50

semakin banyak dan berkembang, beberapa orang datang dari beberapa

daerah, diantaranya Sumatera dan Sulawesi

Dengan berkembangnya waktu jam’iyah tarekat mengikutinya,

hingga tanggal 27 September 1997 M/25 Jumadil Akhir 1417 H Syekh

Anwar wafat, kemudian tarekat Qodiriyyah Wannaksyabandiyyah di

ambil alih atau dilanjutkan oleh putranya, yaitu Ahmad mudlofar Anwar.

Pada masa sekarang orang yang ikut tarekat Qodiriyyah

Wannaksyabndiyyah bukan dari golongan orang tua saja, tetapi para

pemuda pun banyak yang ikut dalam tarekat ini.